Admondum Reverendi  
ET EXIMI PATRIS  
IOANNIS A S. THOMA  
CURSUS THEOLOGICUS

TOMUS II.

B765  
.T5  
C8  
v.2  
1883

EX LIBRIS  
HEMETHERII VALVERDE TELLEZ  
Episcopi Leonensis

1080014391

ADMODUM REVERENDI ET EXIMI PATRIS

JOANNIS A S. THOMA

CURSUS

PHILOSOPHICUS THOMISTICUS

II

VALER  
FOND

na  
rsitaria

ADMODUM REVERENDI ET EXIMII PATRIS

# JOANNIS A S. THOMA

ORDINIS PREDICATORUM, DOCTORIS THEOLOGI  
IN COMPLUTENSI ACADEMIA PROFESSORIS PRIMARI, SUPREMI FIDEI CENSORIS

## CURSUS PHILOSOPHICUS THOMISTICUS

SECUNDUM EXACTAM, VERAM ET GENUINAM ARISTOTELIS ET DOCTORIS ANGELICI MENTEM.

NOVA EDITIO

AD LUGDUNENSEM ANNI MDCLXIII ACCURATISSIME EXPRESSA, MENDISQUE EXPURGATA

TOMUS SECUNDUS

PHILOSOPHIA NATURALIS

PARS PRIMA ET PARS SECUNDA : Quæst. I-VII

PARISIIS

LUDOVICUS VIVÈS, EDITOR

13, VIA DELAMBRE, 13

M DCCC LXXXIII

FONDO DE  
VALERDE Y LEBE

UNIVERSIDAD DE VALÈNCIA  
Biblioteca Valenciana y Lebe

Capilla A  
Biblioteca U  
rsitaria

45010

PARIS. — IMPRIMERIE V<sup>o</sup> P. LAROUSSE ET C<sup>o</sup>  
19, RUE MONTPARNASSE, 19

B 765

. T5

C8

v. 2

1883

FONDO DE ALFONSO X  
VALVERDE Y TELLEZ

Biblioteca de Capilla Alfonso X

## PHILOSOPHIA NATURALIS.

PRIMA PARS

## PHILOSOPHIAE NATURALIS.

PROEMIUM.

Philosophia, si in tota latitudine suae significationis sumatur, omnem complectitur scientiam, dicitur enim Philosophia quasi *amor* seu *amicitia scientiae*: qua ratione sapientia humana vocatur Philosophia a D. Thoma in Proemio Politicor. Et sic Philosophia est scientia generica complectens sub se omnem scientiam naturaliter acquisibilem, praesertim speculativam, cujus amor proprie est amor scientiae, quia tantum scire amatur. Hujus autem triplex genus numeratur a Philosopho, et D. Thoma, II Metaphys., lect. VII, et Opusc. LXX, q. scilicet *Scientia naturalis*, *Mathematica* et *Metaphysica*, reductive vero ponitur etiam sub illa *Logica*, quae non de rebus speculandis, sed instrumentis speculationis agit. Quae scientiae differunt secundum diversum scibilitatis gradum, ut diximus in libris Post. q. XXVII. *Naturalis* enim tractat de rebus motui sensibilibus mutationi subjectis, ideoque solum abstrahit a materia singulari. *Mathematica* agit de quantitate, ut abstrahit a motu et materia sensibi-

libus accidentibus vestita. *Metaphysica* agit de ente ut sic, ut abstrahit ab omni materia, tam sensibili quam intelligibili, id est etiam a materia prima secundum se, quae solo intellectu percipitur.

Varie autem definitur Philosophia in hac latitudine sumpta ab auctoribus. Quidam enim ex etymologia nominis definiunt Philosophiam, quod est *amor sapientiae*; alii ex modo procedendi, quod est *cognitio rerum ut sunt*, id est per suas causas; alii ex materia quam comprehendit, dicunt quod est *humanarum, divinarumque rerum cognitio*; alii deique ex effectu ad quem nos ducit, dixerunt quod Philosophia est *mortis contemplatio*, id est hominem a temporalibus et corporalibus passionibus segregans.

In praesenti autem non agimus de Philosophia in tota sua latitudine; sed, relicta Mathematica et Metaphysica, solum agimus de scientia naturali, cujus objectum comprehendit omne ens naturale, id est omne ens mobile secundum aliquem motum corporeum, seu extensum;